
Contacto

Teléfono +34 914802780
Fax +34 915882371
Correo Electrónico ngestadmcontrat@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/00785
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2019 a
las 09:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Economía y Hacienda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNBUneh%2BRkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de Centro de Mayores y Servicios Sociales Travesía del Caño, Distrito
de Moncloa-Aravaca.

Valor estimado del contrato 4.909.265,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.940.211,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.909.265,94 EUR.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS CENTRO, S.A.
NIF A28290369

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNBUneh%2BRkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24f55265-543d-44e1-b48d-b934547b719b


Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 3.693.240,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.884.719,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 30
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.020.688,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.865.033,46 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales desde que se notifique el requerimiento de formalización, una vez transcurrido el plazo
de 15 días hábiles, por ser susceptible de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Alcalá 45, planta -1
(28014) Madrid España

Acto de calificación de requisitos previos
de participación

Apertura sobre administrativa
El día 31/01/2019 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Alcalá 45, planta -1
(28014) Madrid España

Acto público de información de licitadores
admitidos y apertura de sobres de criterios
no valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/02/2019 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ensayos, análisis e informes específicos previstos en el artículo 145 del RGLCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento de plazo de garantía del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Medidas ambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio detallado del procedimiento de construcción de la obra
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RmbHwvONkmOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004092907 |  2019-560958 | Tue, 04 Jun 2019 09:46:59:812 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92196531060334130835300106084306599414 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RmbHwvONkmOiEJrVRqloyA%3D%3D

